
PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

Žádost

Číslo organizace: Zkratka svodného odboru: Číslo projektového záměru:

7711 ZD PZ_000009/2025

Název akce:

Výstavba výjezdové základny ZZSÚK, v Litvínově

Stavební akce IT technika Ostatní akce

Kdo realizuje projektový záměr:

Krajský úřad Ústeckého kraje (investiční záměr)

Příspěvková organizace (finanční záměr)

Zapojení finančních zdrojů mimo 
rozpočet kraje - dotace

Žádost o vyhledání dotačního 
zdroje

Generují se energetické úspory

Místo akce (adresa, další upřesnění):

Litvínov.

Název předkladatele záměru: IČ předkladatele záměru:

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 00829013

Sídlo předkladatele záměru:

Sociální péče 799/7A, Severní Terasa, Ústí nad Labem 400 11

Informace o majetkoprávních vztazích, soulad s územním plánem obce:

V současnosti jsou vytipovány pozemky ve vlastnictví Města Litvínova (p.č. 2446/44 a 2431/4 v k.ú. Horní Litvínov) o 
jejichž nabytí jedná Ústecký kraj s vlastníkem. 

Způsob ochrany nemovitosti (jedná se o nemovitou kulturní památku, o objekt v památkové zóně apod.):  

Ochrana nemovitosti není určena.

Věcný obsah záměru, podrobný popis cílového stavu, včetně rozsahu akce (rozměry, počty), ze kterého bude možno 
odvodit výši předpokládaných nákladů:

Jedná se o výstavbu výjezdové základny ZZSÚK v Litvínově (dále také jen „VZ Litvínov“). Výjezdovou základnou je 
pracoviště (objekt), odkud jsou na pokyn operátora zdravotnického operačního střediska vysílány výjezdové skupiny 
(rychlé zdravotnické pomoci „RZP“ nebo rychlé lékařské pomoci „RLP“).
V rámci výstavby bude stavebně realizována výjezdová základna pro 2 výjezdové skupiny RZP v Litvínově (celkový 
stávající počet zaměstnanců střídajících se ve směnách je 26, včetně zaměstnanců výjezdové skupiny VZ Klíny). Stav 
sanitních vozidel na VZ Litvínov - 2x vozidlo RZP, 1x vozidlo RZP pro VZ Klíny, 2x záložní vozidlo RZP.
Objekt, ve kterém je výjezdová základna situována musí splňovat podmínky dané Vyhláškou č. 92/2012 Sb., o 
požadavcích na minimální technické a věcné vybavení zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče.
Vybavení výjezdové základny dle uvedené vyhlášky: kompletní zázemí pro zaměstnance vč. sanitárního zařízení, 
stanoviště dopravních prostředků tzn. 4x garáž - 4 parkovací místa pro sanitní vozidla (vč. garáže pro sanitní vozidlo VZ 
Klíny), mycí box pro ruční mytí sanitních vozidel, zastřešené parkovací místo pro sanitní vozidlo,
- místo pro mytí pomůcek, kde je prováděno mytí a čištění pomůcek použitých k manipulaci s biologickým materiálem
- skladovací prostory (sklady zdravotnického materiálu a léků, sklad nádob O2, sklad použitého prádla, sklad čistého 
prádla, sklad odpadů, sklad pro HPZ, sklad pneu - skladování musí být zajištěno tak, aby nedošlo ke kontaminaci čistého 
materiálu znečištěným materiálem) a technické místnosti. Podrobněji viz. příloha.
Dále je předmětem záměru dodávka a instalace stacionárního náhradního zdroje elektrické energie, realizace 
zpevněných ploch v oploceném areálu s parkovacími místy pro vozidla zaměstnanců a realizace veškerých přípojek a 
rozvodů energií a kanalizace.
V rámci realizace investiční akce budou zpracovány projektové dokumentace pro jednotlivé stupně, tzn. pro stavební 
řízení a realizační PD.

Zdůvodnění nezbytnosti záměru, cíle a přínosy (havarijní stav, KHS, EA, atd.):



Stávající výjezdová základna ZZS ÚK, p.o. v ul. Žižkova 151 v Litvínově je provozována v pronajatých prostorech, v 
objektu Krušnohorské polikliniky s.r.o. (prostory integrované v objektu polikliniky), přičemž roční nájemné činí v 
současnosti cca 360.000,-Kč (bez energií). Pronajímány jsou 3 pokoje (jeden pokoj slouží zároveň jako šatna Ž a jeden 
zároveň jako šatna M zdrav. záchranáři), 1 šatna M řidiči, 1 sprcha (společná pro M a Ž), 3 sklady (chybí oddělené sklady 
špinavého prádla, nádob O2, sklad pro HPZ …) a 1 úklidová místnost.
Uvedené prostory nebyly primárně určeny pro výjezdovou základnu ZZS a tudíž nejsou jak rozsahem, tak dispozicemi pro 
zázemí výjezdových skupin dostačující resp. vyhovující, zejména s ohledem na požadavky výše uvedené vyhlášky č. 
92/2012 Sb., a Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (viz popisovaný stav šaten, skladů, nedostačující místo pro mytí zdrav. 
pomůcek, chybějící mycí box sanit. vozidel…).
V nájmu poskytovaná garáž umožňuje parkování 2 sanitních vozidel (VW T6), prakticky bez okolního manipulačního 
prostoru a svými rozměry neumožňuje garážovat v současnosti pořizovaná sanitní vozidla VW Crafter. Některá sanitní 
vozidla jsou tak parkována na dvoře areálu pronajímatele (bez přístřešku).
Instalace náhradního zdroje zajistí zásobování výjezdové základny elektrickou energií v případech, kdy dojde k přerušení 
zásobování z distribuční soustavy a tím bude zajištěna provozuschopnost a připravenost VZ Litvínov, v rámci poskytování 
přednemocniční neodkladné péče.
Vzhledem k výše uvedenému a také vzhledem k požadavkům zákona č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě a 
naplňování platného Plánu pokrytí území Ústeckého kraje výjezdovými základnami ZZS , je záměr zřídit výjezdovou 
základnu v Litvínově na jiném místě než současném.

Soulad s Programem rozvoje ÚK (oblast rozvoje a opatření): 

7. Zdravotnictví (Odbor zdravotnictví)

Charakter akce:

novostavba

Typ výdajů:

kapitálové

Předpokládané celkové náklady bez 
DPH:

Předpokládané celkové náklady vč. 
DPH:

59 504 132,23 72 000 000,00

Zdůvodnění, proč se nepředpokládá dotace:

Nepředpokládá se zapojení dalších finančních zdrojů mimo rozpočet Ústeckého
kraje.

Stav připravenosti akce (studie, projektová dokumentace, stavební povolení, apod.):  

V současnosti je zpracována studie proveditelnosti na realizaci investičního záměru. 

Vliv na provozní náklady (úspory, zvýšení provozních nákladů včetně jejich krytí):

Provozní náklady budou vyšší (náklady na el. energii, teplo, vodné a stočné, opravy a údržbu…), v nákladech naopak 
nebude stávající nájemné, hrazené pronajímateli prostorů (roční nájemné činí v současnosti cca 360.000,-Kč). 

Podmíněné, navazující nebo související stavební akce, záměry, projekty (ÚK i cizí):

Nejsou.

Investiční akce realizované z finančních prostředků ÚK za poslední 3 roky:

Realizace přístavby objektu výjezdové základny v Rumburku (stavba realizovaná pod názvem „Zdravotnická záchranná 
služba Ústeckého kraje p.o., Přístavba objektu výjezdové základny Rumburk“ 

Požadavek na časový průběh projektu:

Po získání pozemku (předpoklad r. 2025) by stavba mohla být realizována v letech 2025 – 2027 (vypracování projektové 
dokumentace, inženýrská činnost, realizace stavby).

Priorita organizace:  

urgentní

Fotodokumentace a jiné přílohy:

1. Investiční záměr_Výstavba výjezdové základny ZZSÚK v Litvínově 
2025.pdf

Datum zpracování: Zpracovatel:



22. 1. 2025 Repko Martin (7711_repko.m)

 Repko Martin (7711_repko.m)

Svodný odbor

Stanovisko k trvalé udržitelnosti záměru:

Dlouhodbý záměr zřízení VZ v Litvínově. 

Priorita Svodného odboru:  

urgentní

Datum: Doporučení: 

22. 1. 2025 Doporučuji  Severa Petr (severa.p)

Odbor investic

Seznámení s rozsahem akce:

Odbor INV nemá žádné připomínky.

Datum: Doporučení: 

22. 1. 2025 Doporučuji  Svítilová Pavla (svitilova.p)

Odbor PIT

Stanovisko z pohledu energetické úspory:

ECUK nemá k záměru připomínek.

Datum: Doporučení: 

22. 1. 2025 Doporučuji  Skalník Vladimír (7920_skalnik.v)

Odbor regionálního rozvoje

Stanovisko k zapojení dotačních prostředků a souladu s PRÚK:

V souladu s PRÚK. Zároveň projekt je zařazen do zásobníku projektů a počítá se se zapojením finančních zdrojů mimo 
rozpočet kraje - dotace.

Datum: Doporučení: 

23. 1. 2025 Doporučuji  Kadraba Jan (kadraba.j)

Svodný odbor

Stav záměru: Stav realizace:

Schváleno V realizaci

Datum:

23. 1. 2025  Severa Petr (severa.p)

24. 1. 2025 - 10:39


